## Совет Чарлинского сельского поселения

## Кукморского муниципального района Республики Татарстан

## РЕШЕНИЕ

От 11 июня 2024 г

No 13

О внесении изменений в Положение об выборных условиях оплаты труда должностных местного ЛИЦ самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе. муниципальных служащих Чарлинского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Чарлинского решением Совета сельского поселения от 06 июня 2018 г. Nº 8

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года №50-3РТ, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2024 №290 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Чарлинского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чарлинского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Чарлинского сельского поселения от 06 июня 2018года № 8, с учётом изменений, внесенными решениями Совета

Чарлинского сельского поселения от 07.11.2018 №23, от 21.12.2020 №13, от 29.12.2022 №37, (далее – Положение) следующие изменения:

- а) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
- «2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы муниципального образования устанавливаются в размерах, не превышающих:

Наименование должности		Размеры ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях) Двенадцатая группа (численность населения до 1,5 тыс.чел)
Глава муниципального образования		18 260

- б) в абзаце первом пункта 3.1 цифру «12688» заменить цифрой «13323»;
- в) пункт 3.5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
- «3.5. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем 41 процентов должностного оклада, за исключением случая назначения при преобразовании структуры органов местного самоуправления в связи с внедрением стандартов структуры органов местного самоуправления муниципального служащего на должность муниципальной службы с меньшим должностным окладом, чем замещаемая им ранее, при котором расчет размера денежного поощрения производится с учетом обеспечения доведения денежного содержания муниципального служащего до размера денежного содержания по ранее замещаемой им должности».
  - г) подпункт 6 пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
- «6) ежемесячного денежного поощрения в размере, не превышающем 41 процентов к должностному окладу.»
  - 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Глава Чарлинскогорн сельского поселения

3/lg/

Э.Н.Козлов